Testemoyas que a esto foron presentes Afonso / Pelaes de Lojo et Arras Romeu 
de Logo, fyllo da dita Moor Arras et Garcia Loboo et Fernan Romeu / morador en 
Paços de Corronno, et outros. /

Eu Iohan Eanes, notario jurado en terra de Postomarquos / a esto presente 
fuy et confi rmo e aquy meu nome et synal (signo) aquy po/ nno en testemoyo de 
uerdade que tal he.

32
1386, noviembre, 7. Santiago de Compostela.
Documento de Gómez Arias, deán y vicario general, acerca de la permuta de 

Gonzalvo Marquote, clérigo de San Pelayo de Lens, con Pedro Alfonso, clérigo 
en Sta. María de Ons.

A.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.29, 1º. Original. Pergamino, 
175x280 mm. Latín.

A.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.29, 2º. Original. Pergamino, 
195x230 mm. Latín.

Nouerint vniuersi quod ego Gomenus Arie, domnus conppostellanus ac 
arciepiscopatus conppostellanus im spacialibus et temporalibus vicarius generalis 
mediatatem cum canonicus totius / per solemnis ecclesie Sancti Pelagii de Leens 
situs im meo decanatu, vacantem per renun[tia]tionem Gundisalui Marquote, 
clerici eiusdem im manibus meis factam animo permutandi / et permutacionem 
faciendi cum Petro Alfonso, clerico, tertie partis cum canonicus totius ecclesie 
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Sancte Marie d’Oens, situs im predicto meo decanatu, quam tertiam partem / 
dictus Petrus Alfonsus uolebat permutare cum predicto Gundisaluo Marquote 
pro predicta medietate cum canonicus dicte ecclesie Sancti Pelagii de Leens. 
Similiter prefatus Petrus Alfonsus animo / permutandi et causa permutacionis, 
faciendi exprese et sponte renuntiauit im manibus meis predictam suam tertiam 
partem dicte ecclesie Sancte Marie d’Oens, / cuibus renunciacionibus seu 
resignacionibus animo permutandi ut predicitur fatius et per me supradictum 
vicarium aceptatus. Ego, vero decanus et vicarius /supradictus accendens 
predictam permutacionem esse vtile et nitiam predictis ecclesiis et persones, 
et quod im ea nulla simoniata paruitas interuenit predictas / renunciaciones 
seu resignaciones animo permutandi ut predicitur factas recipio, et predictam 
medietatem cum canonicus dicte ecclesie Sancti Pelagii de Leens quam / dictus 
Gundisaluu Marquote obtinebat de conssensu patronoris eiusdem prefato Petro 
Alfonso confero cum canonicus ipsum que per birretum meum im eadem instituo 
/ ac etiam inuestio, et predictam tertiam partem cum canonicus dicte ecclesie 
Sancte Marie d’Oens quam dictus Petrus Alfonsus de conssenssu patronoris 
eiusdem / preffato Gundisaluo Marquote confero et ipsum per birretum meum im 
eiusdem intituo ac etiam investio mandantes Martinus Alfonso, Martinus Varella 
/ clericis et cuilibet eorumdem qui ad hoc fuerit seu fuerint requisiti in virtute 
sancte obedientie et sub excionis penna quantus eundem Gundisaluum / Marquote 
uel procurem suum eius nomine inducant seu inducat im posesione dicte tertie 
parte dicte ecclesie Sancte Marie d’Oens cum canonicus et similiter / eundem 
Petrus Alfonsus uel procurem suu eius nomine inducant seu inducat im posesione 
dicte mediatatus cum canonicus dicte ecclesie Sancti Pelagii de Leens / quos 
ego tenore presentium301 induco et defendat seu defendant inductum et faciat 
seu faciant ipsos et eorum quonlibet uel ipsorum / procuratoris cum fructibus, 
redditibus, juribus et obuenronibus vniuersis predictarum ecclesiarum intrege 
responderi contradictores et rebelles per censuram ecclesiam / conpescendo, in 
cuius rei testimonium hunc inde titulum fi eri feci sigilli mei inpendenti munimine 
sigillatum meoque propio nomine subscriptum. /

Actum Compostelle septima die mensis nouenbris, era millesima quarententessima 
vicesima quarta.

Presentibus ad hec Roderico Cotello, clerico, Petro Garsie, / Gometio Roderici, 
familis mei, decani et vicari et aliis testibus ad permissa vocatus specialiter et 
rogatis.

(rúbrica) Decanus compostellanus (rúbrica).
Gomecio (rúbrica).

301 En A2 prentium.
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33
1388, marzo, 28. [s.l.]
Venta de María Sánchez, mujer de Fernán Eanes, vecino de Santiago, a Juan 

Alfonso Abraldes, canónigo, de dos casares en el lugar de Castiñeira, feligresía 
de Santa Vaya de Ozón.

A.- ACS, Documentos particulares,carp.13, doc.30. Original. Pergamino, 
250x355 mm. Gallego.

In nomine domini, amen. Enno anno da naçença de Nuestro Sennor Ihesu 
Christo da era de mill et trezentos et oyteenta et oyto annos, viint et oyto dias de 
março. Conuçuda cousa seia a todos que eu, Maria Sanches / moller de Fernan 
Eanes Abraldez, çidadano de Santiago, por min et por toda mina uos vendo 
fi rmemente et outorgo para senpre a uos Iohan Afonso, coengo de Santiago et a 
uosa uoz, os meus dous casares de / herdade que estan enno lugar da Castinera 
que he enna fi igesia de Santa Vaya d’Oço, ennas quaes agora en huun deles mora 
Domingo Ramos et sua moller Sancha, et o outro iaz agora hermo et despobrado 
/ et suya en el de morar Pero Moogo et Moor Ramos, sua moller, et os quaes 
casares a min peteeçen por herença de mina madre Costança Pellaes que foy. Et 
vendemos os ditos dous casares con todas suas herdades / casas et chantados, 
perteenças et suas dereyturas hu quer que vaan, amontes et afontes enno dito 
lugar et en sua herdada et con o ueruo et tenpo que me os ditos Domingo Ramos 
et sua moller han de seruir enno dito / casal et con as deuedas que me deuen et 
son tiudos saluo a renda de pan et foros que me deuen do anno pasado que non 
vay en esta venda que fi can conmigo a dita Maria Sanches. Et vendo conmo 
dito he por mill / et duzentos moravedis de dez dineros branquos o moravedi da 
moneda vella del rey don Afonso, os quaes me dades et pagades et eu de uos 
reçebo en presença destes notario et testemoyas en rayaes de prata que montan et 
vallen / a dita contia, et os quaes mill et duzentos moravedis confeso et outorgo 
que soon entregada et ben pagada, et renunçio a toda exçepçion que nunca ende 
diga o contrario. Se mays valen os ditos dous casares que vos vendo que a dita 
/ contia toda esa demaysia que mays val vos dou et outorgo en doaçon para 
senpre, et prometo et outorgo que anpare et defenda a uos et a uosa uoz con 
os ditos casares et herdades et uos los faça saanos et de paz a todo tenpo / por 
min et por meus bees que uos para elo obligo. Et todo jur, sennorio, posison et 
propiadade, uos et abçon et dereyto que eu ey et me perteeçia ennos ditos casares 
et herdades de min et de toda mina voz o tiro et tollo et en uos et en / uosa voz 
o ponno et traspaso por esta presente carta de uenda. Et daqui endeante uos et 
uosa voz façades dos ditos casares et herdades todas uosas uoontades para senpre 
asy onmo de uosas cousas propias. Et douuos po/ der que por uos ou por quen 
uos quiserdes posades entrar et reçeber os ditos casares et herdades et cousas 
sobreditas et o jur et sennorio et posison et propiadade deles. Et outrosi para o 
dito Fernan Eanes, meu marido, outorgo / esta venda et daruos seu outorgamento 
del, para ele douuos como fi ador et deuedor et prinçipal pagador Iohan Sanches, 
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clerigo de San Viçenço de Burres, teençeiro da teença das Enccrouas et sobrino 
de Fernan Lopes da Rua / Noua, meu padre que foy que presente esta et outorga a 
dita fi adoria, et eu, o dito Iohan Sanches, outorgo a dita fi adoria et obligouos para 
elo meus bees ecclesiasticos et seglares, et renunçio sobre elo a a ley et dereito 
/ que diz que ante deue seer et demandado o principal deuedor que o fi ador que 
o non diga nen alege en juizo nen fora del, et se o dizer ou alegar que me non 
valla mays que en estolleyta seia de uos o dito Iohan / Afonso ou de uosa uoz de 
uos tornar por elo a a dita Maria Sanches ou a min qual uos ante quiserdes, et 
estas cousas et cada huna delas prometemos et outorgamos nos, as ditas Maria 
Sanches et Iohan Sanches, teer, / conprir et agardar et non viirmos contra elos 
nen contra parte delo por nos nen por outros en juizo nen fora del so pena do 
dobro dos ditos mill et duzentos moravedis que peytemos nos ou nosas uozes a 
uos ou a uosa uoz por / penna se o contra estoo que dito he ou contra parte delo 
veermos, a qual pena pagada ou non pagada todauya esta carta et venda fi que 
fi rme et valla para senpre. Et eu, Lyonor Garçia, fi lla da dita Maria Sanches, que 
presente soon, / outorgo a dita uenda en todo et por todo en quanto a min tanje 
et perteeçe de outorgar, et prometo et outorgo non vinir contra elo so a dita pena.